

# حج و زیارت اردبیل: مردم فریب عاملین غیرمجاز عتبات عالیات را نخورند

مدیر حج و زیارت استان اردبیل گفت: مردم برای حفظ شان و سلامتی خود و خانواده‌ها قبل از تشریف به سفر کربلا از مجوز دار بودن عامل سفر خود اطمینان حاصل کنند تا در دام عاملین غیرمجاز گرفتار نشوند.

ابراهیم احدی اظهار کرد: اعزام به سفرهای زیارتی عتبات عالیات یکی از مسئولیتهای سازمان حج و زیارت است که برابر قانون اجرای آن بر عهده دفاتر و شرکتهای خدمات زیارتی دارای مجوز است.

وی ادامه داد: این خدمات در چهارچوب مقررات و به روشی اصولی و قانونی است که از پوششهای بیمه، امنیت و خدمات درمانی مناسب به همراه خدمات اسکان و تغذیه و حمل و نقل در شان و منزلت زائران بهره‌مند است.

احدی گفت: متأسفانه اخیراً تعداد زیادی عوامل فاقد مجوز شامل برخی افراد حقیقی و یا دفاتر مسافرتی با سوءاستفاده از احساسات پاک مردم حسینی اردبیل اقدام به ثبت‌نام و اعزام به سفر کربلا و نجف به صورت غیرمجاز می‌کنند که عواقب سختی را برای زائران و خانواده آنها دارد.

مدیر حج و زیارت استان اردبیل بیان کرد: این افراد با دستمایه قرار دادن قیمت پایین هزینه سفر اقدام به جذب زائر از روستاها و هیاتهای مذهبی و محله‌ها می‌کنند اما در واقع هزینه تمام شده آنها بعد از ورود به خاک عراق به مراتب بیشتر می‌شود.

احدی افزود: در سه ماه گذشته بیش از ۳۰۰ نفر از اهالی این استان توسط این عوامل غیرمجاز به سفر عتبات مشرف شده و به‌خاطر فریب وعده‌های آنها چند روز در کوچه و خیابان‌های شهر کربلا بدون اسکان و تغذیه سرگردان شدند.

وی ادامه داد: گذرنامه برخی از این زوار توسط هتل به خاطر متواری شدن مسئول و عدم پرداخت پول هتل صادره شد که با ورود دادستان اردبیل و وساطت کنسولگری نسبت به رفع و رجوع مشکلات آنها اقدام

گردید، لیکن هم شیرینی سفر به کام زائرین تلخ شد و هم متحمل هزینه‌های بیشتر شدند.

وی تصریح کرد: زائران کاروان‌های آزادبر در صورت ابتلا به بیماری و یا ضرورت به بستری در بیمارستان‌های عراق بخاطر فقدان پوشش خدمات درمان و بیمه متحمل هزینه‌های گزافی می‌شوند که همه آنها به زائران تحمیل می‌گردد.

وی افزود: علاوه بر خطرات جانی و امنیتی موجود، ارائه خدمات ضعیف تغذیه و اسکان، معطل کردن آنها در مسیرها برای سپری کردن یک شب خارج از هتل، اسکان زائران در حرم سامرا و تامین غذای آنها از نذورات حرم و مواکب و همچنین عدم اهتمام به برنامه‌های فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری و حتی بعضاً مسمومیت کودکان ناشی از تغذیه نادرست از مشکلات و مشقتهای پیش روی این کاروان‌ها می‌باشد.

مدیر حج و زیارت استان اردبیل گفت: لیست دفاتر دارای مجوز در سایت حج و زیارت استان اردبیل به نشانی [ardebil.haj.ir](http://ardebil.haj.ir) درج شده و شماره تماس ۳۳۷۴۴۰۴۰ هم آماده پاسخگویی و راهنمایی عموم است.

احدی افزود: هم‌اکنون اعزام‌های عتبات عالیات عراق زیر نظر سازمان حج و زیارت هم به صورت زمینی و هم به صورت هوایی در استان اردبیل دایر می‌باشد